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W Krakowie zakończyły się

konsultacje społeczne w sprawie uchwały antysmogowej. Dyskusja nad projektem

tego dokumentu cieszyła się sporym zainteresowaniem – do urzędu

marszałkowskiego wpłynęło ponad 4700 uwag. Wśród nich jest ponad 4,6 tys.

wniosków poparcia za całkowitym zakazem palenia węglem i drewnem w kotłach,

piecach i kominkach. 

Jak zapowiedział w środę wicemarszałek Wojciech Kozak, jest bardzo możliwe, że

sprawą uchwały antysmogowej radni województwa zajmą się już na grudniowej sesji

sejmiku.

„My, niżej podpisani, nie chcemy żyć w najbardziej zanieczyszczonym miejscu

Europy!... Dlatego popieramy zapisy zawarte w projekcie uchwały antysmogowej dla

Krakowa, które doprowadzą do wyeliminowania emisji pochodzącej ze spalania

węgla i drewna w celach grzewczych” – tak rozpoczyna się apel Krakowskiego

Alarmu Smogowego, który podpisało już ponad 4,3 tys. Małopolan.

10 grudnia odbędzie się debata z radnymi województwa na ten temat. Od jej wyniku

zależy czy uda się już 30 grudnia, na ostatniej sesji sejmiku w tym roku, zająć się

sprawą tej uchwały. Wicemarszałek Wojciech Kozak chciałby, aby przepisy przyjęte

dla Krakowa były prologiem do wprowadzenia nowych regulacji dla całej Małopolski.

Przyjęta 12 listopada br. przez Zarząd Województwa Małopolskiego uchwała

antysmogowa dotyczy Krakowa i wprowadza całkowity zakaz palenia węglem i

drewnem w kotłach, piecach i kominkach. Jako dopuszczalne do stosowania rodzaje

paliw przepisy określają paliwo gazowe i lekki olej opałowy. Nowe przepisy mają

obowiązywać od 1 stycznia 2019 r.

Mieszkańcy mogli w ramach konsultacji społecznych zgłaszać swoje uwagi do 8

grudnia br. Zorganizowano również w Krakowie publiczne wysłuchanie projektu
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nowej uchwały antysmogowej wraz z dyskusją. W efekcie wpłynęło w sumie 4760

uwag, z czego aż 4610 wypowiedzi to poparcie dla całkowitego zakazu (ponad 4,3

tys. zostało zebranych przez KAS). Sprzeciw wobec wprowadzania ograniczeń paliw

stałych zgłosiło zaledwie 35 osób. 70 wniosków dotyczyło z kolei dopuszczenia

stosowania kominków.
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